Estas bellisimas frases, salidas de la boca de un santo, bastan para mi objeto, aun cuando pudiera extender más

(1) Sancti Bas. Op. t. 2. p. 95. Trad. lat. de Juliano Garnier. Homilia á los jóvenes sobre el modo de sacar fruto de los libros de los gentiles. Es digna de citarse entera, pero su mucha extension lo impide. Hé aqui los pasajes á que se alude en el texto.

Sed dum per ætatem non licet intelligentiæ eorum altitudinem audire et assequi, interim in alliis scriptis non omnino diversis quasi in umbris quibusdam et speculis in antecessum animi intuitu exercemur, eos, qui in militari disciplina exercentur, imitati; qui ubi in manum motu atque saltationibus experientiam adepti fuerint, in certaminibus ex hac ipsa ludicra disciplina fructum percipiunt. Et certe putandum est certamen certaminum omnium maximum nobis propositum esse, pro quo agenda nobis sunt omnia et laborandum pro viribus ut ad id preparemur, atque poetis, et historicis, et rhetoribus, et hominibus omnibus utendem, unde utilitas aliqua ad animam curandam accesura sit. Quemadmodum enim infectores quidquid tingendum est prius curis quibusdam præparant, et ita demum colorem sive purpureum sive quempiam alium inducunt: eodem modo et nos quoque, si indelebilis in nobis honesti gloria omni tempore permansura est, his externis ante initiati, deinde sacras et arcanas doctrinas ediscemus; et solem velut in aqua videre assueti, sic luci ipsi oculos admovebimus. Quod si mutua quædam convenientia intersit inter doctrinas, earum nobis cognitio valde utilis fuerit: sin minus, certe earum inter se collatarum discrimen internosse ad potiorem firmandam non parum contulerit. Sed cuiam rei comparata doctrina utraque, possis imaginem assequi? Certe quemadmodum arboris propria virtus est, tempestivo fructu scaterere, et tamen folia etiam circum ramos exagitata aliquid eis ornamenti conciliant: ita et animæ quoque primarius fructus est veritas ipsa, sed tamen haud ingratus est externæ sapientiæ amictus, tamquam si folia quædam fructui et umbraculum et aspectum non inamænum præbeant.

las citas, y presentar, hasta en casos concretos, la opinion del insigne arzobispo de Cesárea, del que atacó con infatigable celo los desórdenes del siglo iv, de monstruosa depravacion, del que tuvo la gloria de mejorar las costumbres, haciendo que se amara la virtud. Si no fuera ageno á mi objeto, os recordaría las excelencias de su santa predicacion, y deduciendo de ellas la inmarcesible gloria que rodea su nombre, dariais á sus palabras la altísima significacion que tienen en el órden social. Pensad en ella y continuó.